[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

                             ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА          проект
РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                                     №

           О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района

от 21 октября 2021 года № 59

В соответствии с Постановлением Правительства ХМАО - Югры от 13 февраля 2024 года № 46-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы» Дума Белоярского района р е ш и л а:

            1. Внести в раздел 2 приложения «Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений при переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский» к решению Думы Белоярского района от 21 октября 2021 года № 59 «О порядке уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений при переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский» следующие изменения:

1) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для расчета размера доплаты, уплачиваемой собственниками жилых помещений, являющимися получателями пенсии по старости (по возрасту), неработающими инвалидами I, II групп, гражданами, подвергшимися воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, гражданам принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (за исключением лиц, в отношении которых в установленном законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации применяется следующая формула:

S = (Cп - Cав) * 0,35.».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                           А.Г. Берестов

Глава Белоярского района                                                                                    С.П. Маненков